Администрация Катав-Ивановского
муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« ж »  апреля 2019г. № 3
Об утверждении перечней видов обязательных работ для
отбывания осужденными на территории Катав-
Ивановского муниципального района, перечней объектов
(организаций и предприятий всех форм собственности,
за исключением дошкольных и общеобразовательных
учреждений, осуществляющих деятельность на
территории Катав-Ивановского муниципального района)
для отбывания осужденными наказания в виде
обязательных работ и отбывания лип, осужденных к
исправительным работам

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации,
статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, по
согласованию с Федеральным казенным учреждением «Уголовно-исполнительная
инспекция» ФКУ У ИИ ГУФСИН России по Челябинской области, Постановлением
Администрации Катав-Ивановского муниципального района от 26.03.2018 № 224 «Об
утверждении Порядка определения мест отбывания наказания в виде обязательных
работ для отбывания осужденными на территории Катав-Ивановского муниципального
района, перечней объектов (организаций и предприятий всех форм собственности, за
исключением дошкольных и общеобразовательных учреждений, осуществляющих
деятельность на территории Катав-Ивановского муниципального района) для
отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и отбывания лиц,
осужденных к исправительным работам» в целях обеспечения исполнения наказания
осужденными гражданами, Администрация Катав-Ивановского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень видов обязательных работ для отбывания осужденными на
территории Катав-Ивановского муниципального района.

2. Утвердить перечень объектов (организаций и предприятий всех форм
собственности, за исключением дошкольных и общеобразовательных учреждений,
осуществляющих деятельность на территории Катав-Иваиовского муниципального
района) для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ.

3. Утвердить перечень объектов (организаций и предприятий всех форм
собственности, за исключением дошкольных и общеобразовательных учреждений,
осуществляющих деятельность на территории Катав-Ивановского муниципального
района) для отбывания лиц, осужденных к исправительным работам.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Катав-Ивановского
муниципального района от 28.01.2019г. № 38 «Об утверждении перечней видов
обязательных работ для отбывания осужденными на территории Катав-Ивановского
муниципального района, перечней объектов (организаций и предприятий всех форм
собственности, за исключением дошкольных и общеобразовательных учреждений,
осуществляющих деятельность на территории Катав-Ивановского муниципального
района) для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и
отбывания лиц, осужденных к исправительным работам».

5. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Катав-
Ивановского муниципального района и разместить на официальном сайте
Администрации Катав-Ивановского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Катав-Ивановского муниципального района М.Б. Катунькину.

Глава Катав-Ивановского
муниципального района ЕЛО. Киршин

Приложение 1
к Постановлению Администрации

Катав-Ивановского муниципального района
от «2^  _» апреля 2019г. № Ж

Перечень
видов обязательных работ для отбывания осужденными на территории

Катав-Ивановского муниципального района

Под видами работ, как правило, подразумеваются работы, не требующие
особой квалификации, специальных знаний и навыков:

1. Благоустройство, очистка и озеленение территорий предприятий, организаций,
улиц и площадей;

2. Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток;
3. Посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады;
4. Благоустройство и очистка территорий автобусных остановок;
5. Подсобные работы при благоустройстве тротуаров и проездных путей;
6. Земляные работы;
7. Окраска элементов благоустройства дорог;
8. Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники;
9. Благоустройство кладбищ;
10.Косметический ремонт зданий и помещений;
11 .Общестроительные работы;
12.Уборка производственных и служебных помещений;
13.Благоустройство спортивных и детских площадок;
14.Другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки.

Приложение 2
к Постановлению Администрации

Катав-Ивановского муниципального района

от «Ж» апреля 2019г. №

Перечень
объектов (организаций и предприятий всех форм собственности, за

исключением дошкольных и общеобразовательных учреждений,
осуществляющих деятельность на территории Катав-Ивановского

муниципального района) для отбывания осужденными наказания в виде
обязательных работ

№
Наименование предприятий и

организаций

Число
рабочих
мест для

трудоустро
йства

Адрес местонахождении

1.
Администрация Бедярышского
сельского поселения

1
456110, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, с. Бедярыш, ул.
Центральная, д .53

2.
Администрация Верх-Катавского
сельского поселения

1
456104, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, с. Верх-Катавка, ул.
Советская, д.47

3.
Администрация Лесного сельского
поселения

1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, п. Совхозный, д.34

4.
Администрация Месединского
сельского поселения

1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, с. Меседа, ул.
Советская, д.48

5.
Администрация Орловского
сельского поселения

1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, с. Орловка,
переулок Советский, д. 1

6.
Администрация Серпиевского
сельского поселения

1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, с.Серпиевка, ул.
Ленина, д .32

7.
Администрация Тюлюкского
сельского поселения

1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, с. Тюлюк, ул.
Ленина, д.43

8.
МКУ «Комитет городского
хозяйства»

2
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г. Ю рюзань, ул.
Зайцева, 9Б.

9. ООО «Альба-цепь» 1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г.Юрюзань, ул.
Островского, 2А.

10. ООО КП «Жилфонд» 1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г. Ю рюзань, ул.
Ильи Тараканова, 5/3

11. ООО «Зеленый город» 1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г. Ю рюзань,
переулок Помелова, 1А-6,

12. ООО «Катав-Ивановскжилкомхоз» 1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г. Ю рюзань, ул.
Советская д.90,

13. ООО «Коммунальный сервис» 1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г. Юрюзань, ул.
Советская, 90

14. ООО «Промснаб» 1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г. Ю рюзань, ул.
Ильи Тараканова, 5-3

15. ООО «ПСП Сатурн» 2
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г. Ю рюзань, ул.
Советская, 90

16. ООО «Ремстройсервис» 1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г. Ю рюзань. ул.
Советская, д. 90, кв. 46

17. ООО «Старт» 1 456120, Челябинская область, г.
Ю рюзань, ул. И.Тараканова 15-4

18. ООО «Ю рюзанъ-полимер» 1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г. Ю рюзань, ул.
Варганова, 1

19.

ООО «Ю рюзанский завод
теплоизоляционных материалов»
(«ЮЗТИМ»)

1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г. Ю рюзань, ул.
Варганова, д. 1

20.
ГБПОУ «Златоустовский
индустриальный колледж им. П.П.
Аносова» 1

456120, Челябинская область, г. Катав-
Ивановский район, г. Ю рюзань, ул.
Советская, д. 61

21.

«Муниципальное унитарное
предприятие Ю рюзанская
территориальная компания»

1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г. Ю рюзань, ул.
Советская, д. 90

22.

«Общество с ограниченной
ответственностью Ю рюзанская
территориальная компания»

1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г. Ю рюзань, ул.
Советская, д. 90

23 . ООО «Бизнес-транс» 1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г. Ю рюзань, ул.
Островского, 2

24 . ООО «Урал-Полимер» 1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г. Ю рюзань, ул.
Варганова, 1

Приложение 3
к Постановлению Администрации

Катав-Ивановского муниципального района
от « ^ »  апреля 2019г. № Ж

Перечень
объектов (организаций и предприятий всех форм собственности, за

исключением дошкольных и общеобразовательных учреждений,
осуществляющих деятельность на территории Катав-Ивановского

муниципального района) для отбывания лиц, осужденных к исправительным
работам

№
и/и

Наименование предприятий
и организаций

Число
рабочих
мест для

трудоустро
йства

Адрес местонахождения

1.
Администрация
Бедярышского сельского
поселения

1
456110, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, с. Бедярыш,
ул.Центральная, д. 53

2.
Администрация
Верх-Катавского сельского
поселения

1
456104, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, с. Верх-Катавка,
ул. Советская, д. 47

3.
Администрация Лесного
сельского поселения

1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, пос. Совхозный, д.
34

4.
Администрация Месединского
сельского поселения

1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, с. Меседа, ул.
Советская, д. 48

5.
Администрация Орловского
сельского поселения

1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, с. Орловка,
переулок Советский, д. 1

6.
Администрация Серпиевского
сельского поселения

1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, с. Серпиевка, ул.
Ленина, д. 32

7.
Администрация Тюлюкского
сельского поселения

1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, с. Тюлюк, ул.
Ленина, д. 43

8. МКУ «Культура» г. Ю рюзани 2
456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г. Юрюзань,
ул. Советская, 57

9. ИП Акшенцев П.Е. 1
456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г. Юрюзань,
ул. Тимирязева, 12

10. ИП Босоногое А.В. о
J

456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г. Юрюзань,
ул. Курмышенская, 16

11. ИП Соловов Н.С. «Фортуна» 2
456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г. Юрюзань,
ул. Ильи Тараканова, 5/9

12. ИП Филоничев А.А. 2
456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г.Юрюзань,
пер Большой, 4

13. ИИ Фитин М.В. 2
456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г. Юрюзань,
ул. Клубная, 4/7

14. ИП Ш аинян С.Е 1
456120, Челябинская область,
г. Ю рюзань, ул. Советская, 144

15. ООО «Альба-цепь» 2
456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г. Ю рюзань,
ул. Островского, 2А

16. ООО Энергетическая
компания «Альтаир»

2

456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г. Юрюзань,
ул. Варганова, 1, корпус 34

17. ООО КП «Жилфонд» 2
456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г. Юрюзань,
ул. Ильи Тараканова, 5/3

18. ООО «Зеленый город» 1
456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г. Юрюзань,
переулок Помелова, 1А-6

19.
ООО «Катав-
Ивановскжилкомхоз »

1
456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район,
г. Ю рюзань, ул. Советская д.90,

20. ООО «Коммунальный сервис» 2
456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г. Юрюзань,
ул. Советская, 90

21. ООО «Добрый холод» 1
456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г. Юрюзань,
ул. Пушкина, 78

22. ООО «Промснаб» 1
456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г. Юрюзань,
ул. Ильи Тараканова, 5,3

23. ООО «Ремстройсервис» 2
456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г. Юрюзань,
ул. Советская, 90/46

24. ООО «Старт» 1
456120, Челябинская область,
г. Ю рюзань, ул. И.Тараканова 15-4

25. ООО «Энергосервис» 2
456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г. Юрюзань,
ул. Советская, 90

26. ООО «Ю рюзань-полимер» 1
456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г. Юрюзань,
ул. Варганова, 1

27.
ООО «Ю рюзанский завод
теплоизоляционных
материалов» ООО «Ю ЗТИМ»

1
456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г. Юрюзань,
л. Варганова, д. 1

28. ООО УКФ «Гарантия» 2
456120, Челябинская область,
Катав-Ивановский район, г. Юрюзань,
ул. Октябрьская, 31

29.
МУП «Ю рюзанская
территориальная компания»

1
456120, Челябинская область,
г. Ю рюзань, ул. Советская, д .90

30.

«Общество с ограниченной

ответственностью
Ю рюзанская территориальная
компания»

1

456120, Челябинская область,
г. Ю рюзань, ул. Советская, д.90

31. ИП Бахарев С.А. 1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г. Юрюзань. ул.
Советская, 119

32. ООО «Бизнес-транс» 1
456120, Челябинская область, Катав-

Ивановский район, г. Юрюзань. ул.
Островского, 2

33. ООО «Урал-Полимер» 1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г. Юрюзань, ул.
Варганова, 1

34.
ИП Ш екунова Светлана
Владимировна

1
456120, Челябинская область, Катав-
Ивановский район, г. Ю рюзань, ул. И.
Тараканова, 27-30